



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TAUTINIŲ KULTŪRŲ CENTRAS

Klaipėdos miesto savivaldybės
Administracijai

Nr.

IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO 2021 METAIS

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ ir Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos 2020-05-08 patvirtinta Klaipėdos miesto savivaldybės 2020-2022 metų korupcijos prevencijos programa, į Klaipėdos miesto savivaldybės Tautinių kultūrų centro darbuotojų 2021-07-20 susirinkimo darbotvarkę buvo įtrauktas ir svarstytas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 2021 metais klausimas. Žemiau pateikiamas išrašas iš 2021-07-20 susirinkimo protokolo Nr. PR-10: SVARSTYTA:

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas 2021 metais.

- Nustatyta korupcijos pasireiškimo tikimybė Klaipėdos miesto tautinėms bendrijoms organizuojant tradicinius renginius, kurie įtraukti į TKC metų kultūrinės veiklos programą, netinkamai naudojant valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšas.

NUTARTA:

Organizuoti TKC darbuotojų bei miesto tautinių bendrijų atstovų antikorupcinį švietimą užtikrinant skaidrų ir racionalų prekių ir paslaugų pirkimą naudojant valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšas.

- Išlieka korupcijos pasireiškimo tikimybė dalyvaujant Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) programoje, t.y. vaikai, kurie nebelanko sekmadieninės mokyklos užsiėmimų dėl įvairių priežasčių ar aplinkybių, bet apie tai mokytojas laiku nepraneša TKC administracijai ir vaikai neišbraukiami iš sąrašų, o mokytojas gauna apmokėjimą iš NVŠ programos lėšų už sekmadieninės mokyklos užsiėmimus nebelankančius vaikus. Nustačius tokį atvejį, TKC administracijos veiksmai: 1) bendravimas su mokytoju, siekiant geranoriškai grąžinti neteisėtai gautas lėšas; 2) mokytojui atsisakius, kreipiamasi į ją raštu su prašymu grąžinti

neteisėtai gautas lėšas, nurodant terminą; 3)gavus/negavus raštišką mokytojos atsakymą, turimų dokumentų dėl atvejo pristatymas Klaipėdos miesto savivaldybės Švietimo skyriaus specialistui, kuruojančiam NVŠ programų vykdymą.

NUTARTA:

Kartą per mėnesį lankytis ir tikrinti sekmadieninių mokyklų mokinių lankomumą, tikrinti mokinių skaičių kiekvieno mėnesio pabaigoje Mokinių registre. Priminti sekmadieninių mokyklų mokytojams apie jų pasirašytą „Neformaliojo vaikų švietimo programos lėšų gavėjo pasižadėjimą“, kuriame nurodoma laiku pranešti TKC administracijai apie nebelankantį užsiėmimų vaiką.

- Išlieka korupcijos pasireiškimo tikimybė vykdant lietuvių kalbos kursus tautinių bendrijų atstovams, gyvenantiems Klaipėdos mieste. Lietuvių kalbos kursai apmokami iš valstybės lėšų.

NUTARTA:

Kontroliuoti, kad lankytojai vykdytų savo įsipareigojimus, atsakingai lankyti užsiėmimus. Įpareigoti mokytoją laiku pranešti apie grupių lankytojų sumažėjimą, tokiu atveju imtis atitinkamų priemonių, kaip grupės uždarymas ar mokytojo darbo užmokesčio pakeitimas.

Direktorė

Jelena Butkevičienė